Vlí ●;●

■":âÉ*tefJSl.i::

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

utFIs. n.«
Proc. n.° 12050112021

Rubrica:

TERMO DE ADÍUDICACÃQ DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.^ 120501/2021
PREGÃO ELETRÔNICO n.s 019/2021-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Eletrodomésticos, de interesse das Secretarias Municipais do
Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.e 10.520/2002, Lei Complementar n.s 123/2006, Lei
Municipal n.- 1.384/2019, Decreto Municipal n.- 692 e Decreto
Municipal n.^ 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.®
8.666/1993.

0 pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.^
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s
019/2021-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação;

1. P. V. R. SANTOS VALE sob CNPJ n.2 28.279.940/0001-80, sediada na Av. josé
Rodrigues de Mesquita, n.^ 05, Centro, CEP 65450-000, Nina Rodrigues/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE,
portador do CPF n.2 027.812-403-89 e C. 1. n.^ 024820992003-7 SSP/MA, para os itens 1,
2, 3, 4, 5, 7,14,15, 16, 17,18, 19, 21, 22 e 28, no Valor Total de R$ 1.644.870,00 (um
milhão, seiscentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta reais), conforme
abaixo:

DESCRIÇÃO FABRICANTE QTD UNIP. V.UNIT.MARCAITEM OBIETO
AMPLA CONCORRÊNCIA

Condicionador de ar, 9.000
BTU'S
evaporador)
alimentação 220 Volts, tipo
split, com controle remoto.
Classe A em consumo de

(condensador e
Inverter,

Gree Eletric
AppHanccs do Brasil

LTDA
CNPJ:

03.519.135/0001-56

APARELHO AR
CONDICIONADO

9.000 BTU S
R$ 1.500,0040 Unid1 Gree

energia.
Condicionador de ar, 12.000
BTU 'S [condensador e
evaporador]
alimentação 220 Volts, tipo
split, com controle remoto.
Classe A em consumo de

Inverter,

Gree Eletric
Appiiances do Brasil

LTDA
CNPJ:

03.519.135/0001-56

APARELHO AR
CONDICIONADO

12.000 BTU 'S
R$ 1.700,00Unid2 Gree 60

PREFEITURA
Rua 15ae Novembro. 229 -Centro. Bacaba! - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.°

Proc. n.” 120501/2021

Rubrica;

energia.
Condicionador de ar, 18.000

Gree Eletric

Appliances do Brasil
LTDA

CN1’|;

03.519.135/0001-56

BTU 'S (condensador e

evaporador)

alimentação 220 Volts, tipo

split, com controle remoto.
Ciasse A em consumo de

Inverter,APARELHO AR

CONDICIONADO

18.000 BTU 'S

R$ 2.350,00Unid150Gree3

energia.
Condicionador de ar, 24.000

BTU S (condensador e

evaporador]
alimentação 220 Volts, tipo

split, com controle remoto.
Classe A em consumo de

inverter.

Gree Eletric

Appliances do Brasil
LTDA

CNP);

03.519.135/0001-56

APARELHO AR

CONDICIONADO
24.000 BTU 'S

RS 3.560,00Unid19Gree4

energia.
Condicionador de ar, 30.000

Gree Eletric

Appliances do Brasil
LTDA

CNP|:

03.519.135/0001-56

BTU 'S (condensador e
evaporador)
alimentação 220 Volts, tipo

split, com controle remoto.
Classe A em consumo de

Inverter,APARELHO AR

CONDICIONADO
30.000 BTU S

R$ 4.050,00Unid16Gree5

energia.
Condicionador de ar, 60.000

BTU 'S (condensador e

evaporador]

alimentação 220 Volts, tipo

split, com controle remoto.
Classe A em consumo de

inverter.

Gree Eletric

Appliances do Brasil
LTDA

CNP]:
03.519.135/0001-56

APARELHO AR

CONDICIONADO

60.000 BTU 'S

R$ 8.000,00Unid10Gree7

energia,

Ventilador de parede ● 60cm,

220v, Número de pás da
hélice dc no mínimo 3,

Frequência 60Hz, Potência
nominal do motor 160

grade de200W,

Ventisol Industria e
Comercio S.A

CNP[;

01.763.720/0001-71

VENTILADOR DE

PAREDE-60CM
R$ 497,00UnidVentisol 116014

polipropileno,
térmico silencioso

protetor

RESERVADOS A COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP

Condicionador de ar, 9.000
BTU’S

evaporador]
alimentação 220 Volts, tipo

split, com controle remoto.
Classe A em consumo de

(condensador e

Inverter,

Gree Eletric

Appliances do Brasil
LTDA

CNP]:

03.519.135^001-56

APARELHO AR
CONDICIONADO

9.000 BTU'S

Unid R$ 1.500,001015 Gree

energia,

Condicionador de ar, 12.000

BTU 'S (condensador e
evaporador)
alimentação 220 Volts, tipo
split, com controle remoto.
Classe A em consumo de

energia.

Condicionador de ar, 18.000

Inverter,
SíGree Eletric

Appliances do Brasil
LTDA

CNP|:

03.519.135^001-56

APARELHO AR
CONDICIONADO
12.000 BTU 'S

R$ 1.700,00Unid1516 Gree

R$ 2.^Q,Q0w
Unid17 APARELHO AR Gree Eletric 37Gree

PREFEITURA
Rua 15de Novembro. 229 -Centro, Bacabal ● MA. 65700-000

Telelone- t99) 3621-0533 )●

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MlFIs. n.‘

Proc. n.° 120501/2021

Rubrica:

BTU 'S {cundensador e

evaponulor)
alimentação 220 Volts, tipo
split, com controle remoto.
Classe A em consumo de

energia.

Condicionador de ar, 24.000

BTU 'S (condensador e
evaporador)
alimentação 220 Volts, tipo

split, com controle remoto.
Classe A em consumo de

Inverter,

Inverter,

Appiiances do Brasil
LTDA

CNP|:

03.519.135/0001-56

CONDICIONADO
18.000 BTU 'S

Gree Eletric

Appiiances do Brasil
LTDA

CNP|:

03.519.135/0001-56

APARELHO AR
CONDICIONADO

24.000 BTU 'S
R$ 3.560,0018 UnídGree 4

energia.

Condicionador de ar, 30.000

BTU 'S (condensador e

evaporador)
alimentação 220 Volts, tipo

split, com controle remoto.
Classe A em consumo de

Inverter,

Gree Eletric

Appiiances do Brasil
LTDA

CNP):

03.519.135/0001-56

APARELHO AR
CONDICIONADO

30.000 BTU 'S

19 Unid RS 4,050,00Gree 4

energia.
Condicionador de ar, 60.000

BTU 'S {condensador e
evaporador)

alimentação 220 Volts, tipo
split, com controle remoto.
Classe A em consumo de

energia.

Inverter,

Gree Eletric

Appiiances do Brasil
LTDA

CNP):
03.519,135/0001-56

APARELHO AR

CONDICIONADO

60.000 BTU 'S

21 Unid R$ 8.000,00Gree 2

Whirlpooi Latin
America

CNP):
59.105.999/0001-86

FREEZER
HORIZONTAL
310 LITROS

Freezer horizontal 310 litros

01 tampa 220v, Potência
{W): 140

22 Cônsul Unid RS 2.640,0010

Ventilador de parede - 60cm,

220v, Número de pás da
hélice de no mínimo 3,

Frequência 60Hz, Potência
nominal do motor 160

grade200W, de

Ventisoi Industria e
Comercio S.A

CNP);

01,763,720/0001-71

VENTILADOR DE

PAREDE-60CM
28 ventisoi Unid RS 493,00290

polipropilcno,
térmico silencioso

protetor

2. ) M I COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME sob CNPJ n.^ 30.371.521/0001-16, sediada

na Rua Cerâmica, n.- 382, João Paulo, CEP 65.040-430, São Luís/MA, representada por

seu Proprietário o Sr. MÁRCIO JOSÉ COSTA PRASERES, portador do CPF n.°

972.480.103-91 e C. 1. n.^ 98968198-0 SSP/MA, para os itens 8, 10, 24, 30, 32, 33, 34 e

35, no Valor Total de R$ 786.744,35 {setecentos e oitenta e seis mil e setecentos e

quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), conforme abaixo:

ITEM OBJETO DESCRIÇÃO MARCA IQTDIUNID. V.UNIT.

AMPLA CONCORRÊNCIA

FREEZER

HORIZONTAL 310 | Potência fW): 140
Freezer horizontal 310 litros 01 tampa 220v, RS 2.586,008 Cônsul 40 Unid

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533
;  ● í .● J*

' »»* % JC

liá II,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

■.

MoFIs. n.”
Proc. n» 120501/2021

Rubrica: ~

ÜTROS
BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX COM 03
TORNEIRAS: torneiras com filtro de carvão ativado
revestimento interno em aço inox, revestimento

BEBEDOURO
INDUSTRIAL EM
AÇO INOX COM
03 TORNEIRAS

10 externo em aço inox 430 escovado e interno em aço
inox 304 - serpentinas em aço inox 304 de 180 L
com capacidade mínima pai'a 300 pessoas/ hora.
COM CERTiFiCAÇÃO DO INME rRO,
~  RESERVADOS A COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EFP

Cânovas Unid R$ 3.720,0098

BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX COM 03
TORNEIRAS; torneiras com fi ltro de carvão ativadoBEBEDOURO

INDUSTRIAL EM
AÇO INOX COM
03 TORNEIRAS

revestimento interno em aço inox, revestimento
externo em aço inox 430 escovado e interno em aço
inox 304 - serpentinas em aço inox 304 de 180 L
com capacidade mínima para 300 pessoas/ hora.
COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO,

24 Cânovas R$ 3.720,0025 Unid

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP
FRIGOBAR 79

LITROS
30 Frigobar 79 litros, branco, 22üv Electrolux R$ 1.180,0031 Unid

BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX COM 02
TORNEIRAS; torneiras com fi ltio de carvão ativado
revestimento interno em aço inox, revestimento
externo em aço inox 430 escovado e interno em aço
inox 304 - serpentinas em aço inox 304 de 80 L com
capacidade mínima para 100 pessoas/hora. COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

BEBEDOURO
INDUSTRIAL EM
AÇO INOX COM
02 TORNEIRAS

32 Cânovas Unid RS 3.020,0022

Liquidificador 03 velocidades. Capacidade de no
mínimo 1,5 L (útil); 2 L (total); Potência (w) de no
mínimo 550W; Voltagem de 220v; Uso doméstico

LIQUIDIFICADOR
03 VELOCIDADES

33 RS 190,00Mondíal 45 Unid

Liquidificador Industrial 06 L, em aço inox, com
capacidade real de 6 litros, com Tampa, Potência do
Motor mínimo: 0,5 CV, Frequência: 50/60Hz,
Tensão; 220V

LIQUIDIFICADOR
INDUSTRIAL 06 L

34 Colombo 65 Unid R$ 1.214,99

Ventilador de coluna - 50cm oscilante 60cm Preto
220V Diâmetro; óOcin; Tensão: 127 / 220V;
Potência mínima: 177 / 183W; Vazão: 1,29 /
l,33m^/s; Rotação mínima: 1424 / 1466rpm;
Fixação: Coluna; Selo Inmetro: A

VENTILADOR DE
COLUNA-50CM

35 Brítânia Unid R$ 440,0080

3. M DE J P MARANHAO COMERCIO - ME sob CNPJ n.^ 33.906.597/0001-97, sediada na
Rua dos Mandacarus, n.- 19, Jardim Renascença, CEP 65.075-500, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr, MANOEL DE JESUS PEREIRA MARANHÃO,
portador do CPF n.s 824.914.373-68 e C. I. n.^ 813019974 SSP/MA, para os itens 6, 9,11,
12, 13, 20, 23, 25, 26, 27, 29 e 31, no Valor Total de R$ 859.539,48 (oitocentos e
cinquenta e nove mil e quinhentos e trinta e nove reais e quarenta e oito
centavos), conforme abaixo;

ITEM OBJETO DESCRIÇÃO MARCA QTD UNID V. UNIT,
AMPLA CONCORRÊNCIA

APARELHO AR
CONDICIONADO | evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts, tipo

Condicionador de ar. 36.000 BTU 'S (condensador e6 Unid R$ 7.050,00Agratto 16

L PREFEITURA
Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabai -MAÕ570C jO
Telefone i99) 3621-0533 ● J*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MíFIs. n.»

Proc. n.“ 120501/2021

Rubrica:

splic, com controle remoto. Classe A em consumo cie
energia,

Freezer horizontal 420 litros 02 tampas 220v

Puxador ergonômico, Controle de temperatura
frontal, Turbo Congelamento, Cesto aramado,

funções: Conservador: atinge até +8®C, Freezer;
pode atingir até -18®C, Chave de segurança. Gabinete
interno com aço galvanizado. Gabinete externo em
aço galvanizado com pintura branca, Especificações
Técnicas Frequência (Hz); 60, Retenção de

temperatura mínima (horas): 18, Capacidade de

congelainento (kg/24h), Gás refrigerante: R6ü0a ,
Tensão nominal (V): 127/220, Capacidade total
(litros)140 L
Bebedouro Industrial Inox 04 Torneiras 200 Litros:

Capacidade de 200 Litros no reservatório. Atender
no mínimo 350 pessoas/hora. 04 torneiras frontais
cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço
inox com dreno. Com revestimento externo em

chapa de aço inox. Reservatório de água em aço inox.
isolamento térmico injetado em poliuretano

expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Gás

ecológico R 134 A. Motor hermético. Tensão 127 v ou

220 V. com regulagem da temperatura da água. COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Geladeira 220 litros, 1 Porta

FREEZER
HORIZONTAL 420

LITROS
RS 3.999,99Refrimate 42 Unid9

BEBEDOURO

INDUSTRIAL EM

AÇO INOX COM 04
TORNEIRAS

Unid R$ 3.750,00Cânova 3211

GELADEIRA 220
LITROS

Unid RS 1.760,00Electrolux 6312

Liquidificador industrial 08 L, em aço inox, com
capacidade real de 8 litros, com Tampa, Potência do

Motor (mínimo): 0,5 CV, Frequência: 60/75Hz,
Tensão: 220V, Capacidade do Copo: 8 L

~ RESERVADOS Ã COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP

MetLIQUIDIFICADOR
INDUSTRIAL 08 L

R$ 1.350,00Unidvisa 4813

Condicionador de ar, 36.000 BTU 'S (condensador e

evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts, tipo
split, com controle remoto. Classe A em consumo de

energia.
Freezer horizontal 420 litros 02 tampas 220v

Puxador ergonômico. Controle de temperatura
frontal. Turbo Congelamento, Cesto aramado,

funções; Conservador: atinge até +8-C, Freezer:
pode atingir até -18-C, Chave de segurança. Gabinete
interno com aço galvanizado, Gabinete externo em

aço galvanizado com pintura branca. Especificações
Técnicas Frequência (Hz); 60, Retenção de
temperatura mínima (horas): 18, Capacidade de
congelamento (kg/24h). Gás refrigerante: R600a ,
Tensão nominal (V); 127/220, Capacidade total

(litros)140 L
Bebedouro Industrial Inox 04 Torneiras 200 Litros;

Capacidade de 200 Litros no re.sei^vatório. Acender
no mínimo 350 pessoas/hora. 04 torneiras frontais
cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço
inox com dreno. Com revestimento externo em

APARELHO AR

CONDICIONADO
36.000 BTU 'S

R$ 7.050,00Unid20 Agratto 4

FREEZER

HORIZONTAL 420
LITROS

Unid R$ 3.999,99Refrimate 1023

BEBEDOURO
INDUSTRIAL EM

AÇO INOX COM 04
TORNEIRAS

R$ 3.750,00Unid25 Cânova 8

PREFEITURA
-Rua 1Õ de Novembro. 229 - Centre. Bacacal - MA. ô5700 '

Teielone i99; 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MZ.FIs. n."

Proc, n.° 120501/2021

Rubrica:

chapa de aço inox. Reservatório clc água em aço inox.

Isolamento térmico injetado em poliurctano
expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Gás

ecológico R 134 A. Motor hermético. Tensão 127 v ou

220 V. com regulagem da temperatura da água. COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

GELADEIRA 220
LITROS

Unid R$ 1.760,00Geladeira 220 litros, 1 Porca Electrolux 1626

Liquidificador Industrial 08 L, em aço inox, com
capacidade real de 8 litros, com Tampa, Potência do

Motor (mínimo); 0,5 CV, Frequência; 60/75Hz,
Tensão: 220V, Capacidade do Copo: 8 L

LIQUIDIFICADOR
INDUSTRIAL 08 L

R$ 1.350,00UnidMetvisa 1227

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Condicionador de ar, 22.000 BTU 'S (condensador e

evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts, tipo
split, com controle remoto. Classe A em consumo de

APARELHO AR

CONDICIONADO
22.000 BTU 'S

R$ 3.200,00Midea Unid2029

energia.

Bebedouro de Coluna para garratão de 20 litros, em
formato de torre ou coluna, portátil, sem conexão
com a rede hidráulica, com compartimentos para

água gelada e normal, com regulagem de
temperatura, voltagem 220 V. Deve estar de acordo
com a NBR 13972 (ABNT) e NR 24.

BEBEDOURO DE

COLUNA TIPO
GARRAFÃO

R$ 900,0085 UnidIBBL31

Bacabal, Estado do Maranhão, 25 de junho de 2021.

CARLOS Hí:NRIQÚ£ FÉRRO SOUSA

Pre^Ziro da SFL/^MB

^ CcTsró ST L- 'Ç^>^
WELLINGTON CASSIO SILVA SOUSA RAIMUNDO

Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

L PREFEITURA
T

" J *
Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA 65700' J

Telefone (99) 3621-0533